
UCHWAŁA NR V/55/4/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2018 r.

w sprawie zawarcia Wspólnego Oświadczenia o współpracy między Województwem Śląskim 
(Rzeczpospolita Polska), krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią (Republika Federalna 

Niemiec) a regionem Hauts-de-France (Republika Francuska)

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późń. zm.), po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Zawiera się Wspólne Oświadczenie o współpracy między Województwem Śląskim (Rzeczpospolita 
Polska), krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią (Republika Federalna Niemiec) a regionem Hauts-
de-France (Republika Francuska), stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Przesyła się niniejszą uchwałę wraz z zawartym Wspólnym Oświadczeniem
do ministra właściwego do spraw zagranicznych i ministra właściwego do spraw administracji publicznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 34458C5C-D30D-40D8-BC2E-BFED929E6AA7. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr V/55/4/2018
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 czerwca 2018 r.

Wspólne Oświadczenie o współpracy między Województwem Śląskim (Rzeczpospolita Polska),
krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią (Republika Federalna Niemiec) a regionem Hauts-de-

France (Republika Francuska)

Województwo Śląskie (Rzeczpospolita Polska),
kraj związkowy Nadrenia Północna-Westfalia (Republika Federalna Niemiec),
oraz
region Hauts-de-France (Republika Francuska),

powołują się na:
·Wspólne Oświadczenie Ministrów Spraw Zagranicznych Polski, Niemiec i Francji w sprawie przyszłości 
Europy, wydane z okazji spotkania w Weimarze dnia 29 sierpnia 1991 r.,
·Traktat o przyjaźni i solidarności między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Francuską, sporządzony 
w Paryżu dnia 9 kwietnia 1991 r.,
·Traktat między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej 
współpracy, podpisany w Bonn dnia 17 czerwca 1991 r.,
·Wspólną Deklarację Rządów Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec z okazji 20. rocznicy 
podpisania Traktatu między Rzecząpospolitą Polską i Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie 
i przyjaznej współpracy, z dnia 21 czerwca 2011 r.,
·Umowę o współpracy między Republiką Federalną Niemiec i Republiką Francuską z dnia 22 stycznia 1963 r.
Uwzględniając
·postanowienia Europejskiej Konwencji Ramowej o współpracy transgranicznej między wspólnotami 
i władzami terytorialnymi z dnia 21 maja 1980 r., podpisanej w Madrycie,
·długoletnią współpracę trójstronną łączącą regiony – sygnatariuszy Wspólnego Oświadczenia,
mając na uwadze:
·członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Francuskiej oraz Republiki Federalnej Niemiec w Unii 
Europejskiej,
·przekonanie, że integracja europejska służy zapewnieniu pokoju i wzmocnieniu demokracji oraz promowaniu 
zrównoważonego rozwoju gospodarczego, społecznego, kulturowego i ekologicznego,
·wspólną wolę wspierania w Europie spotkań obywateli, które wzmacniają wzajemne zrozumienie, demokrację 
oraz osłabiają wszelkiego rodzaju dyskryminacje,
·wspólne życzenie kontynuowania i zacieśniania dotychczasowej, opartej na wzajemnym zaufaniu współpracy 
partnerskiej, zapoczątkowanej w 2001 r.,
regiony partnerskie deklarują zamiar dalszego zacieśniania kontaktów na rzecz rozwoju współpracy między 
trzema regionami – sygnatariuszami Wspólnego Oświadczenia.
Regiony partnerskie uznały następujące obszary współpracy za priorytetowe:
·przekształcanie gospodarcze, ekologiczne, społeczne i kulturalne terytoriów,
·mobilność i zatrudnienie młodych ludzi,
·oraz regionalne działania w dziedzinie kultury.
Projekty w wymienionych obszarach będą realizowane corocznie, naprzemiennie na terytorium jednego 
z regionów partnerskich. Każdy z regionów partnerskich przygotuje program operacyjny dla projektu 
współpracy, za którego realizację w danym roku odpowiada, a następnie uzyska dla niego akceptację 
pozostałych regionów partnerskich.
Zakres współpracy w priorytetowych obszarach może zostać poszerzony o inne obszary współpracy za zgodą 
regionów partnerskich.
Wspólne Oświadczenie zostaje zawarte na okres trzech lat i ulega jednokrotnie automatycznemu przedłużeniu 
na trzy lata.
Wspólne Oświadczenie wchodzi w życie 15 dni po podpisaniu.

Id: 34458C5C-D30D-40D8-BC2E-BFED929E6AA7. Podpisany Strona 1 z 2



Niniejsze Wspólne Oświadczenie o współpracy podpisano  ……………  w …………….. w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach, każdy w językach polskim, niemieckim i francuskim.

W imieniu
Województwa Śląskiego

W imieniu
kraju związkowego Nadrenii 
Północnej-Westfalii

W imieniu
Regionu Hauts-de-France

Id: 34458C5C-D30D-40D8-BC2E-BFED929E6AA7. Podpisany Strona 2 z 2




